令和３年４月２３日

保護者 様

つくばみらい市立小絹中学校長  栗原 繁則

今後の部活動のあり方について

 春暖の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育の

推進について，ご理解・ご協力をいただき，感謝申し上げます。

 さて，本校では生徒数の減少に伴い，一部の部活動において，今後，必要な生徒数がそろわない

ことを理由に大会に参加できないなど，部活動の運営が困難になることが予想されます。

つきましては，今後，保護者の皆様のご意見も伺いながら，部活動の統廃合も選択肢として，

部活動のあり方について検討して参ります。